Постановление администрации г. Ставрополя
от 27.03.2015 N 568

"Об установлении на территории города
Ставрополя единых предельных

максимальных тарифов на оказание платных
образовательных услуг муниципальными

бюджетными и автономными дошкольными
образовательными учреждениями города

Ставрополя"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.05.2015

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2015 г. N 568

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ЕДИНЫХ
ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ ТАРИФОВ НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ
И АВТОНОМНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

В  соответствии  с  Федеральным законом от 06 октября 2003  г.  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской  Федерации", решением Ставропольской городской
Думы от 28 ноября 2012 г. N 283 "Об утверждении Положения о  порядке  регулирования  цен  (тарифов),
тарифов  и  надбавок  на  товары  (работы,  услуги),   подлежащих   регулированию   органами   местного
самоуправления города Ставрополя" постановляю:

1. Установить на  территории  города  Ставрополя  единые  предельные  максимальные тарифы на
оказание платных образовательных услуг муниципальными бюджетными  и  автономными  дошкольными
образовательными учреждениями города Ставрополя согласно приложению.

2. Признать утратившим  силу постановление администрации города Ставрополя  от  16.09.2011  N
2628 "Об установлении на  территории  города  Ставрополя  единых  предельных  тарифов  на  оказание
платных   дополнительных   образовательных   услуг   муниципальными   бюджетными   и   автономными
дошкольными образовательными учреждениями города Ставрополя".

3. Настоящее постановление вступает в  силу  на  следующий  день  после  дня  его  официального
опубликования в газете "Вечерний Ставрополь".

4.    Контроль    исполнения    настоящего    постановления    возложить    на    заместителя    главы
администрации города Ставрополя Копейкину О.В.

Глава администрации
города Ставрополя

А.Х.ДЖАТДОЕВ

Приложение
к постановлению

администрации города Ставрополя
от 27.03.2015 N 568

ЕДИНЫЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
БЮДЖЕТНЫМИ И АВТОНОМНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

1. Услуги обучения по дополнительной образовательной
программе продолжительностью 34 недели

N п/п Наименование
услуги

Единица
услуги

Количеств
о занятий
в неделю

Тариф, руб.

Индивидуа
льное

занятие

Групповое занятие

от 2 до 10
человек

от 11 до
15 человек

от 16 до
20 человек

1.1. Социально-педагогическая направленность

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.05.2015

Постановление администрации г. Ставрополя от 27.03.2015
N 568
"Об установлении на территории города Ставрополя единых
пр...

consultantplus://offline/ref=8868A199ABEA3D03E1CC69BE67D8B25B3C8BA97BF59F1103A45FBCC8174DDB32C16D9A3E3B65mAM
consultantplus://offline/ref=8868A199ABEA3D03E1CC69A864B4EC513A87F074F592185CF800E7954044D1658622C37E7F50D6440C1A0365m8M
consultantplus://offline/ref=8868A199ABEA3D03E1CC69A864B4EC513A87F074F4961A56F100E7954044D16568m6M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

1.1.1. Предоставление
занятия по
подготовке к школе

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 415,00 90,00 72,00 63,00

2 263,00 59,00 45,00 38,00

1.1.2. Предоставление
занятия по
выявлению и
развитию
способностей

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 120,00 29,00 19,00 14,00

2 115,00 28,00 19,00 14,00

1.1.3. Предоставление
занятия по
валеологии

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 28,00 18,00 14,00

2 111,00 28,00 18,00 14,00

1.1.4. Предоставление
занятия по
логопедической
помощи

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 209,00 56,00 38,00 28,00

2 209,00 56,00 38,00 28,00

1.1.5. Предоставление
занятия по
психологической
помощи

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 30,00 20,00 15,00

2 111,00 30,00 20,00 15,00

1.1.6. Предоставление
занятия по
социальному
развитию

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 106,00 26,00 18,00 13,00

2 106,00 26,00 18,00 13,00

1.2. Культурологическая направленность

1.2.1. Предоставление
занятия по
иностранному
языку

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 45,00 30,00 23,00

2 111,00 36,00 24,00 18,00

1.2.2. Предоставление
занятия по
риторике

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 29,00 19,00 14,00

2 111,00 28,00 19,00 14,00

1.2.3. Предоставление
занятия по русской
народной культуре

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 28,00 18,00 14,00

2 111,00 28,00 18,00 14,00

1.3. Художественно-эстетическая направленность

1.3.1. Предоставление учебный 1 151,00 42,00 28,00 21,00

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.05.2015

Постановление администрации г. Ставрополя от 27.03.2015
N 568
"Об установлении на территории города Ставрополя единых
пр...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

занятия по музыке час для
одного
обучающе
гося

2 151,00 40,00 27,00 20,00

1.3.2. Предоставление
занятия по
хореографии

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 32,00 21,00 16,00

2 111,00 30,00 20,00 15,00

1.3.3. Предоставление
занятия по
изобразительному
искусству

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 42,00 28,00 21,00

2 111,00 35,00 23,00 17,00

1.3.4. Предоставление
занятия по
конструированию и
художественному
труду

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 35,00 23,00 17,00

2 111,00 31,00 21,00 16,00

1.3.5. Предоставление
занятия по
театральному
искусству

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 28,00 18,00 14,00

2 111,00 28,00 18,00 14,00

1.4. Физкультурно-спортивная направленность

1.4.1. Предоставление
занятия по
гимнастике

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 130,00 38,00 26,00 20,00

2 124,00 34,00 23,00 18,00

1.4.2. Предоставление
занятия по
физкультуре

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 130,00 38,00 26,00 20,00

2 124,00 34,00 23,00 18,00

1.4.3. Предоставление
занятия по
акробатике

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 130,00 38,00 26,00 20,00

2 124,00 34,00 23,00 18,00

1.4.4. Предоставление
занятия по футболу

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 130,00 38,00 26,00 20,00

2 124,00 34,00 23,00 18,00

1.4.5. Предоставление
занятия по
баскетболу

учебный
час для
одного
обучающе

1 130,00 38,00 26,00 20,00

2 124,00 34,00 23,00 18,00

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.05.2015

Постановление администрации г. Ставрополя от 27.03.2015
N 568
"Об установлении на территории города Ставрополя единых
пр...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

гося

1.4.6. Предоставление
занятия по
плаванию

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 118,00 30,00 20,00 15,00

2 118,00 30,00 20,00 15,00

1.4.7. Предоставление
занятия по
степ-аэробике

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 118,00 30,00 20,00 15,00

2 118,00 30,00 20,00 15,00

1.4.8. Предоставление
занятия по
интеллектуальной
спортивной игре

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 118,00 30,00 20,00 15,00

2 118,00 30,00 20,00 15,00

1.5. Эколого-биологическая направленность

1.5.1. Предоставление
занятия по
экологии

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 28,00 18,00 14,00

2 111,00 28,00 18,00 14,00

1.5.2. Предоставление
занятия по
цветоводству

учебный
час для
одного
обучающе
гося

1 111,00 28,00 18,00 14,00

2 111,00 28,00 18,00 14,00

Примечание:
1. Единые предельные максимальные тарифы на платные образовательные услуги рассчитаны  на

оказание   платных   образовательных   услуг   в   течение   одного   учебного   часа,   не   превышающего
утвержденных и введенных в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.

2. Единые предельные максимальные тарифы  на  платные  образовательные  услуги  указаны  без
учета налога на добавленную стоимость.

Муниципальные  бюджетные  и  автономные  дошкольные   образовательные   учреждения   города
Ставрополя   освобождены   от   исполнения   обязанностей   налогоплательщика   согласно статье  145
Налогового кодекса Российской Федерации.

3. В  единый  предельный  максимальный  тариф  на  платные  образовательные  услуги  включены
расходы на основные демонстрационные печатные пособия и учебно-практическое оборудование.

Заместитель главы администрации
города Ставрополя

Т.В.СЕРЕДА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.05.2015

Постановление администрации г. Ставрополя от 27.03.2015
N 568
"Об установлении на территории города Ставрополя единых
пр...

consultantplus://offline/ref=8868A199ABEA3D03E1CC69BE67D8B25B3C8BAD70F6971103A45FBCC8174DDB32C16D9A3C3B5DD74560m4M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Единые предельные максимальные тарифы на оказание платных образовательных услуг муниципальными бюджетными и автономными дошкольными образовательными учреждениями города Ставрополя
	1. Услуги обучения по дополнительной образовательной программе продолжительностью 34 недели
	1.1. Социально-педагогическая направленность
	1.2. Культурологическая направленность
	1.3. Художественно-эстетическая направленность
	1.4. Физкультурно-спортивная направленность
	1.5. Эколого-биологическая направленность